
 

1 

 

 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SAN FELICE  SUL PANARO 
Viale Martiri della Libertà, 151 –  41038 San Felice sul Panaro (Mo) 

C.M. MOIC81900N – C.F. 82003010368 – Tel. 053583768 – Fax 053585243 

moic81900n@istruzione.it–moic81900n@pec.istruzione.it–www.icsanfelice.gov.it 

 

        San Felice sul Panaro 

 

        All’albo on line 

        All’ Istituto di credito 

        BANCO BPM  

 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE GARA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CASSA 1/1/2018 – 31/12/2021 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO 

• che con determina dirigenziale, prot.n. 4539 b 15  B 15  del 22/09/2017 veniva indetta la procedura aperta 

per l’affidamento del servizio di cassa , ai sensi dell’art. 60  comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016; 

• che con successiva disposizione del Dirigente Scolastico, prot.5266 B 15   del 26/10/2017, venivano 

nominati i componenti della Commissione di gara, come sopra elencati, nel rispetto di quanto prescritto 

dall’art. 77 del D.Lgvo 18/4/2016, n. 50 ( nuovo codice dei contratti); 

• che, in conformità a quanto previsto nella citata determina a contrarre, è stato predisposto avviso di indizione 

di gara a procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. lgs. 50/2016 finalizzata all’affidamento del servizio di 

cassa quadriennio 2018-2021; 

• che l’amministrazione si  è riservata  la facoltà di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola 

offerta purchè valida e giudicata congrua ; 

•    che il Criterio di aggiudicazione è stabilito nell’ offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

• che entro il termine ivi stabilito del 26.10.2017, ore 12.00,  è  pervenuta n. 1 domanda di partecipazione alla 

gara da parte del seguente istituto bancario : 

 

 

 BANCO BPM , pervenuta in data 25/10/2017   e acquisita agli atti con prot. 5220  B 15 

i
s
t
s
c
_
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
A
O
O
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
0
0
1
.
6
2
7
8
.
1
2
-
1
2
-
2
0
1
7
.
B
.
1
5
.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



  
 

2 

 

che è avvenuta l’apertura  buste  in seduta pubblica il  27  OTTOBRE  2017 ore 10.30 per  verifica 

documentazione amministrativa; 

che è avvenuta in seduta riservata l’apertura busta offerta tecnica per la  valutazione   il  30   OTTOBRE  

2017 ore 8.30; 

che è avvenuta in seduta pubblica l’apertura offerta economica il  2  NOVEMBRE  2017  ore 08.30 e che 

nella medesima seduta si è aggiudicata provvisoriamente l’appalto l’istituto bancario  BANCO BPM ; 

VISTA  la delibera  nr.  45 del Consiglio di Istituto acquisita ai sensi dell’art. 33 c. 1 lett. c del D.I.44/2001 

in quanto la convenzione ha durata pluriennale  ; 

CONSIDERATO che non si riscontrano elementi di vizio ed anomalia dell’Offerta risultante congrua della 

gara e che la procedura di aggiudicazione è stata regolare e conforme alle disposizioni normative vigenti; 

VISTA la determina dirigenziale prot. n. 5661  B.15 del 10/11/2017 con la quale viene disposta la proposta 

di aggiudicazione del servizio di cassa ; 

CONSIDERATIche sono stati attivati a cura della Segreteria dell’istituto, i controlli sul possesso dei 

requisiti autocertificati di carattere generale ex art. 80 del D.lgs. 50/2016; 

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo al 

soggetto aggiudicatario; 

 

 

     DETERMINA  

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2) Di aggiudicare l’affidamento del servizio   di cassa  per  gli anni 2018-2021 ( quattro anni )  all’ Istituto di 

credito BANCO BPM . 
 

 

 

 

 

 

        Il Dirigente Scolastico 

        Maria Paola Maini 
      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005,   

                                                                                                           il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

i
s
t
s
c
_
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
A
O
O
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
0
0
1
.
6
2
7
8
.
1
2
-
1
2
-
2
0
1
7
.
B
.
1
5
.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


		2017-12-12T10:42:04+0100
	MNAMPL56T44H199L




